

KLAIPĖDOS APSKRITIES IEVOS SIMONAITYTĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA

**IEVA APULSKĖ**



## SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽIATĖS Į STAŽUOTĘ?

Bibliotekų veikla labai įvairi – nuo knygų tvarkymo iki bendruomeninių projektų ir informacijos sklaidos, todėl į šią stažuootę žiūriu, kaip į galimybę pamatyti iš arčiau Vokietijos visuminį bibliotekų vaizdą, noriu pasisemti kiek įmanoma daugiau patirties ir, žinoma, susipažinti su kolegomis.

## KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI DOMINA?

Labiausiai norisi susipažinti su Vokietijos bibliotekose taikomomis inovatyviomis paslaugomis vartotojams, neformalaus suaugusiųjų švietimo veiklomis ir įvairove bei komunikacijos būdais.

**PRIEŠ  
KELIONĘ**

# PO KELIONĖS

## NAUJOS MINTYS APIE DARBO PROCESO GERINIMĄ?

Mane sužavėjo Hamburgo bibliotekos erdvės, kuriose galima pasijausti kaip namie. Čia komfortiškai jaučiasi žmonės su negalia, tėvai su vaikais, studentai, imigrantai. Šioje bibliotekoje veikia kavinė, nurašytų knygų turgelis, kur galima įsigyti knygas pigiau, „daiktų biblioteka“, iš kurios su skaitytojo pažymėjimu galima pasiskolinti įvairius įrankius ir prietaisus, kūrybos ir robotikos erdvės. Labai patiko bibliotekoje stovintys įrenginiai, iš kurių galima nusipirkti kanceliarinių prekių arba ausų kimštukus, kurie praverčia mokantis ar tiesiog leidžiant daug laiko bibliotekoje. Kuriamas namų jaukumo jausmas ir platus paslaugų spektras vilioja atvykti į biblioteką ir leisti čia savo laisvalaikį. Norisi ir Lietuvos bibliotekose kažko panašaus.

## KODĖL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE?

Ši mobilumo patirtis yra vertinga, nes suteikia galimybę palyginti Europos bibliotekų panašumus ir skirtumus, skatinant asmeninį tobulėjimą ir anglų kalbos įgūdžių stiprinimą. Tai puiki proga iš arti susipažinti su įvairių šalių bibliotekų veikla, perimti gerą patirtį ir pritaikyti naujas idėjas savo bibliotekoje.





## PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į STAŽUOTĘ: KO SVARBU NEPAMIRŠTI?

Prieš leidžiantis į stažuotę svarbu pasidomėti tos šalies tradicijomis, kultūra, vietomis, kurias norėsis aplankyti, galbūt išmokti tos šalies kalba kelis žodžius ar frazes. O svarbiausia – atsipalaiduoti ir nebijoti, nes keliaujate ne vienas :)

## VIENAS DALYKAS, KURĮ PARSIVEŽIAU IŠ KELIONĖS

Suvokimą, kad Lietuvos bibliotekos daugeliu atžvilgiu nenusileidžia Vokietijos bibliotekoms, o kai kuriais atžvilgiais net lenkia jas.

